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Sluttrapport etter tildeling av midler til aktiv formidling for 2022, referanse 2021/524-4 

 

Malvik bibliotek fikk i 2022 midler til prosjekt «BarneHAGEN». Tildelte midler har i sin helhet gått til 

personalressurs, og har vært brukt ute på de barnehagene som har deltatt i prosjektet. Prosjektet har 

generert 11% stilling som prosjektansvarlig gjennom hele året. Biblioteket har i tillegg brukt egne 

midler til innkjøp av bøker, utstyr og transport. Biblioteksjefen har i tillegg deltatt i planlegging og 

møter. 

Det har deltatt seks barnehager i prosjektet. Dette er barnehager som i utgangspunktet ligger langt 

unna bibliotekene, og derfor ikke bruker dem så mye til vanlig. Det er i 2022 gjennomført 46 besøk i 

barnehagene fordelt på vår og høst. Det har blitt lest 14 ulike bøker med tema dyrking, og ta vare på 

innsekter, dyr og jorda vår. Bibliotekaren har etter tema vært utkledd som humle, nattsvermer, 

gullkaptein, pirat og nisse. Hun har hatt med seg rekvisitter som Bokormen (den er med fast), 

kosedyr, påskeegg, utkledningskasse, humleplakater, humlebuttons, blomsterpressebok, resirkulert 

plantebok, nissesekk med gaver og markhotell. Barnehagene har i prosjektet også fått gaver som 

settepotet, blomsterfrø, godtepose med fjær og fuglefrø.    

På hvert barnehagebesøk har barnehagene fått nye bokkasser. Det har også vært mulig med hjemlån 

av bøker, noe flere barnehager er veldig fornøyde med. Samtlige barnehager melder tilbake at de er 

svært fornøyde med ordningen, og at barna ser fram til høytlesning og nye kasser med bøker.  

Alle barnehagene har også vært på besøk på biblioteket. Der hadde vi besøk av biologen Humle-Tor 

(Tor Bollingmo), som leste boken sin og lærte bort mye spennende vi ikke viste om humler. Han 

hadde også med seg levende humler til stor glede for små og store. Bokkassene gjør at det leses mer 

i barnehagen enn tidligere. Her er noen punkter etter evalueringsmøte med alle barnehagene: 

 

✓ Stor leseglede, stor interesse fra foreldre  

✓ Tror flere blir lest for hjemme 

✓ Varierte bøker 

✓ Veldig bra for barna som strever med språk  

✓ Viktig å bli lest for 

✓ Kjempefornøyd med prosjektet 

✓ Bøker av kvalitet, og jevnlig utskifting av bøker er bra 

✓ Voksne i barnehagen leser mer 

✓ Barna leser mer på egenhånd og for hverandre 

✓ Bøkene treffer brukergruppa 

✓ Nok bøker til alle  

✓ Barna er fornøyd med lesestundene 

✓ Ungene blir glad når de hører at Barnehagebiblioteket kommer 

✓ Har jobbet med humle-tema i barnehagen, og da var det veldig fint med bøker og 

bibliotekbesøk om samme tema 

✓ Bruker bøker som felles referanse for rollelek 

✓ De voksne i barnehagen blir også inspirert når det kommer nye bøker 
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✓ Blir lest høyt for under maten, og i egne lesestunder 

✓ Bokormen blir etterspurt 

✓ Får tilbakemeldingen om at foreldre blir inspirert til å dra på biblioteket 

✓ Foreldre som bor langt unna biblioteket setter stor pris på hjemlån fra barnehagen. Da også 

til flere søsken som får dra nytte av det. 

 

Barnehagene har gitt veldig gode tilbakemeldinger på prosjektet, og alle ønsker å være med videre. 

Hjemlånet av bøker har også etter hvert blitt veldig bra, selv om noen melder at det har vært litt 

utfordrende å holde oversikt. I den videre driften av Barnehagebiblioteket vil det være opp til den 

enkelte barnehage om de ønsker å fortsette med dette. Fra biblioteket sin side ønsker vi at bøker 

skal bli lest, og vil tåle at noen bøker forsvinner.  

 

Vi tar også med oss to nye barnehager i videreføringen av Barnehagebiblioteket fra 2023, og har nå 

åtte barnehager med i ordningen. Vi vil dele arbeidet på to bibliotekarer. Det vil bli fokus på 

bokkasser og høytlesningsstund i barnehagene, og vi vil prioritere de eldste ungene på hver 

barnehage. Vi vil også legge opp til besøk i biblioteket, gjerne med en forestilling eller forfatter. Vi 

oppfordrer også barnehagene til å bruke biblioteket til utstilling av barnas egne arbeider. 

 

Måloppnåelse 

Gjøre bibliotekets tjenester bedre kjent, slik at flere aktivt oppsøker bibliotekets arrangementer og 

verksteder. Flere familier har oppsøkt bibliotekene etter lån i barnehagebiblioteket. Utlånet har også 

vært godt i barnehagene. Vi opplever også flere besøk på våre arrangementer for barn. 

Nå de barna og familiene som vanligvis ikke omgir seg med bøker. Vi har nådd flere familier som 

bor lenger unna bibliotekene via hjemlån fra barnehagene. Barnehagene melder om mer bruk av 

bøker. Barna leser på egenhånd og sammen med andre. Mer høytlesning under måltider og i egne 

lesestunder. Foreldre blir inspirert til bibliotekbesøk. 

Økt leselyst og økte leseferdigheter hos barn og voksne. Barnehagene forteller om økt fokus på 

bøker og lesing. Flere besøker biblioteket og låner bøker med hjem fra barnehagen. 

Økt samarbeid mellom bibliotek og barnehage. Barnehagebiblioteket blir en fast del av bibliotekets 

daglige arbeid. Vi vil utvikle modellen i 2023 og se på muligheten for å ta med flere barnehager. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Katrine Herringbotn 

Biblioteksjef – Malvik bibliotek 

 

Regnskap i eget vedlegg 

 


